

Goiczek zielóny, pięknie przystrojóny

Data publikacji: 6.04.2012 17:03

Tradycyjne chodzenie z goiczkiem pielęgnuje Koło Macierzy Ziemi Cieszyńskiej z Drogomyśla. Co roku dziecięcy zespół Macierzanki winszuje po cieszyńsku wszelkiej pomyślności z kolorowym goiczkiem.

To jedna z tradycji wielkanocnych na Śląsku Cieszyńskim. Chodzenie z goiczkiem już nie jest tak popularne jak przed laty, ale od zapomnienia ocalają je Macierzanki. Zespół od kilku lat przyjeżdża z goiczkiem do Strumienia, Chybia i Skoczowa. Tam małe dziewczynki z ustrojonym goiczkiem składają włodarzom życzenia. – **Życzenia są tradycyjne, mówione gwarą, śpiewane. Winszuja mi zdrowia, szczęścia, pomyślności zwracają się jak do cieszyńskiej gaździny, a ja im mówię aby przyszli zaś** – mówi Janina Żagan, która w czwartek wraz ze swym zastępcą Piotrem Ruckim przyjechała do swojego gabinetu zespół z Drogomyśla.

To już piąty raz kiedy zespół przychodzi z goiczkiem – cieszyńską ozdobą wielkanocną, przystrojoną kolorowymi wstążkami i jajkami do gabinetu burmistrza. – **Choć zwyczaj ten sam, zawsze staramy się go modyfikować. W tym roku dołożyliśmy taniec, zawsze też staramy się uzupełniać odgrywaną przez dzieci inscenizację** – mówi Jan Szeruda, prezes Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Drogomyślu. Choć tradycyjne chodzenie z goiczkiem powinno odbywać się w Lany Poniedziałek, to dzieci odwiedzają burmistrzów w Wielki Czwartek. Wtedy są w pracy.

Macierzanki odwiedziły również Strumień. Macierzanki w pięknych regionalnych strojach śpiewały i recytowały świąteczne życzenia. Dzieci także zatańczyły. – **To już tradycja, bez której nie wyobrażam sobie świąt. Cieszę się, że co roku mnie tu odwiedzacie** – podziękowała dzieciom burmistrz Anna Grygierek.

Jak mówi Janina Żagan życzenia od dzieci są szczególnie wdzięczne. – **Przychodzą przedszkolaki, uczniowie ze szkół i Macierzanki. Jest wierszyk, piosenka – czasem satyryczna. To bardzo sympatyczne** – dodaje Janina Żagan.

Z goiczkiem życzenia śpiewane są tak:

*Przyszli my tu przyszli, pod wasze okiynko,
Żeby was posdrowić miło gospodyńko,
Goiczek zielóny, pięknie przystrojóny.
A na tym goiczku malowane wajca,
Sóm też tam dzioluszki szykowne do tańca,
Goiczek zielóny, pięknie przystrojóny.
Siedzóm se gaździnka na małym stołeczku,
Piastujóm dziecióntko w biołym zogłoweczku,
Goiczek zielóny, pięknie przystrojóny.
Zdało sie nóm zdało, że w polu gorąło,
A to gaździneczce liczko zakwitąło,
Goiczek zielóny pięknie przystrojóny.
Zdało sie nóm zdało, że sie w polu mroczy,
A to gazdoszkowi czerniły sie oczy,
Goiczek zielóny pięknie przystrojóny.
Dejcie wy nóm dejcie, co nóm dać i chcecie,
Bo nóm trza ijsć dali, dobrze o tym wyicie,
Goiczek zielóny, pięknie przystrojóny.*